
UCHWAŁA NR XLIII/329/21 
Rady Gminy Działdowo 

z dnia 13 października 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały NrXXX/210/20 Rady Gminy Działdowo z dnia 22 pażdziernika 2020 r. w sprawie 
stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713), art. 219 ust.1 i 4 oraz art. 251 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2019 r.  poz. 869 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXX/210/20 Rady Gminy Działdowo z dnia 22 października 2020 r. w sprawie stawek 
dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego zmienia się stawki dotacji przedmiotowej, jako dopłatę do ceny 
1m3 ścieków oczyszczonych dla Gminnego Zakładu Usług Komunalnych do: 

a) oczyszczalni ścieków w Uzdowie w wysokości 2,63 zł, 

b) oczyszczalni ścieków w Pożarach w wysokości 0,77zł, 

c) oczyszczalni ścieków w Gąsiorowie w wysokości 0,77 zł, 

d) oczyszczalni ścieków w Kramarzewie w wysokości 0,77 zł, 

e) oczyszczalni ścieków w Burkacie w wysokości 0,77 zł, 

f) nieczystości płynnych dowożonych w wysokości 4,10 zł 

g) hurtowy zakup wody w wysokości 0,56 zł, 

h) hurtowy zakup ścieków w wysokości 0,84 zł 

§ 2. Kwotę dotacji przedmiotowej za dany rok budżetowy ustala się przy zastosowaniu stawki określonej w § 1. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2021. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Krystyna Wasiak 



 
Uzasadnienie 

 Kierownik Gminnego Zakładu Usług Komunalnych złożył wniosek o zmianę wysokości dotacji 
przedmiotowej na 2021 rok w wysokości 103.300 zł 

Wniosek o zwiększenie dotacji wynika z faktu iż przewidywana szacunkowa ilość ścieków komunalnych 
dostarczanych do oczyszczalni Uzdowo wyniesie 67.000 m3. Zakład otrzymał dotację do 57.000 m3.Koszt 
oczyszczania ścieków będzie znacząco wyższy. 

Drugim i ważniejszym faktem jest podwyżka cen wody i ścieków przez PGKIM od dnia 01.12.2020r co 
nie jest ujęte w obowiązujących taryfach. Ponadto zakład nie składał wcześniej wniosku o dopłatę do hurtowego 
zakupu ścieków nie przewidując tak wysokiej podwyżki cen przez PGKIM i skrócenia obowiązywania taryf. 

Nieczystości Uzdowo 

67.000 

- 57.000 

----------------- 

10.000 m3 x 2,63 zł = 26.300,00 dotacja 

Woda – hurtowy zakup 

125.000 

- 103.000 

----------------- 

22.000 m3 x 0,56 zł = 12.320,00 dotacja 

Hurtowy zakup ścieków 

77.000 x 0,84 = 64.680,00  dotacja 

Razem dotacja 103.300,00 złotych 

Pozostałe stawki nie ulegają zmianie 

Ogółem dotacja przedmiotowa wyniesie 334.057 zł


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b
	Paragraf 1 Litera c
	Paragraf 1 Litera d
	Paragraf 1 Litera e
	Paragraf 1 Litera f
	Paragraf 1 Litera g
	Paragraf 1 Litera h

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

